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Protokół XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świercze z dnia 11 lutego 2016 r. 

W dniu 11.02.2016 r o godz. 10.00 w sali narad Urzędu Gminy Świercze odbyło się XIV 

nadzwyczajne posiedzenie Rady Gminy Świercze. Na spotkaniu obecni byli Wójt Adam Misiewicz, 

Sekretarz Gminy Izabela Kiela, Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak, radni, sołtysi oraz zaproszeni 

goście (listy obecności w załączeniu zał. nr 1,2,3). 

Przewodniczący Wiesław Adamiak otworzył XIV Sesję Rady Gminy Świercze, na sali obecnych było 14 

radnych na 15 uprawnionych. Nieobecny  Radny Dariusz Siemborski. 

Przewodniczący odczytał pismo z Prokuratury Okręgowej w Ostrołęce która wszczęła postepowania 

dotyczące zaskarżenia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie uchwał Rady Gminy 

Świercze nr 61/XI/2015 i 64/XI/2015 z dnia 3 grudnia 2015 r. W związku z powyższym na wniosek Wójta 

została zwołana sesja nadzwyczajna.  

Ad:1 

Pan Wiesław Adamiak odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w  Uchwale  Nr 61/XI/2015 z dnia 3 grudnia 2015 w/s 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w  Uchwale  Nr 64/XI/2015 z dnia 3 grudnia 2015 w/s 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Świercze 

4. Wolne wnioski. 

5. Zamknięcie obrad. 

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, porządek został przyjęty jednogłośnie. Na salę obrad przybył 

Radny Dariusz Siemborski. 

Ad: 2 i 3  

Wójt poinformował, że Uchwały Nr 61/XI/2015 oraz Uchwał Nr 64/XI/2015 z dnia 3 grudnia 

2015 roku ogłoszone zostały w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego w dniu 29 

grudnia 2015 r, co nie uwzględnia 14  - dniowego terminu od daty ogłoszenia do dnia od którego 

obowiązywać ma dany akt prawny. Naruszona została zasada prawidłowej legislacji oraz zakaz 

działania prawa wstecz co potwierdzają wyroki Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 13 czerwca 

2013 roku nr II FSK 1677/12 i z dnia 4 listopada 2015 r. nr II FSK 2362/13. Sąd wskazał, że data samego 

podjęcia uchwały nie ma znaczenia o ile akt normatywny nie został prawidłowo ogłoszony. 

Konsekwencją przyjętego stanowiska jest stwierdzenie, że przyjęte w/w uchwałami podatki mogą 

obowiązywać dopiero od 1 stycznia 2017 roku, chyba że zostanie podjęta nowa uchwała do końca roku 

z zachowaniem procedury. W związku z powyższym celowym jest podjęcie zmian w uchwale, gdyż 

wadliwie funkcjonujące uchwały rady gminy można zmienić ze swojej inicjatywy lub w wyniku wyroku 

Sądu Administracyjnego. 

W związku z włączeniem syren alarmowych Ochotniczej Straży Pożarnej przewodniczący zarządził 5 

minutowa przerwę. 

Po przerwie wznowiono obrady. Wójt przedstawił również szacunkowe dane dotyczące różnicy jaka 

wyniknie z pozostawienia stawek podatku na dotychczasowym poziomie jest to kwota około 23 tys. zł. 
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Po krótkiej dyskusji Radna Hanna Kalinowska odczytała projekt uchwały w/s zmiany uchwały Nr 

61/XI/2015 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

Następnie Radna Kalinowska odczytał drugi projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 64/XI/2015 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy 

Świercze. Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Ad:4 

- Radny Dariusz Siemborski – dziś w Kowalewicach znowu nie było wody. Wójt wyjaśnił, iż jest to 

spowodowane awarią na Wyrzykach. Awaria w chwili obecnej jest usuwana. 

- Radna Jadwiga Wiśniewska – sprawa dotyczy ul. Wiejskie. Wójt poinformował, że w ciągu tygodnia 

firma Drogi i Mosty Pana Kaczmarczyka ma poprawić stan chodników. 

- Radny Wiesław Sionek – przebudowa drogi Świerkowo – Kałęczyn czy coś w tej sprawie wiadomo? 

Wójt poinformował, że koncepcja przebudowy tej drogi jest nadal aktualna, projekt będzie realizowany  

z tzw. rezerwy mostowej lub tzw. schetynówki. Przebudowa ma odbyć się jeszcze w tej kadencji. 

 - Radny Dariusz Siemborski poinformował, że jeżeli chodzi o drogę wojewódzką od granic gminy do 

Klukowa ma zostać położona nowa nakładka asfaltowa, przetarg został już ogłoszony. 

- Wójt korzystając z okazji przypomniał, że do końca lutego można składać wnioski o zwrot podatku 

akcyzowego, natomiast nakazy podatkowe będą trochę później. 

- Przewodniczący Rady przypomniał zebrany o obowiązku złożenia do końca kwietnia br  dwóch 

egzemplarzy oświadczenia majątkowego za 2015 rok. 

Ad: 5 

Przewodniczący zamknął XIV Sesję Rady Gminy o godz. 11.30. 

 

        Przewodniczący Rady 

            Wiesław Adamiak 

 

 

Protokół sporządziła  

Agnieszka Dębska 

 


